
Výsledky dotazníkového 

šetření

Březen 2022

Papírové dotazníky – 94

Online – 104

Obyvatel – 1000

Zapojení obyvatel – 19,8%



I. Struktura respondentů

Luková

9%

Nepolisy

78%

Zadražany

13%

Bydliště respondentů, 193 odpovědí

Luková

Nepolisy

Zadražany



2,54%

63,45%

12,69%

15,23%

1,02%

5,08%Věk respondentů

16-25 26-55 56-65

66-80 7-15 80+
45,50%

54,50%

Pohlaví respondentů

Muž

Žena



II. Informovanost o životě v obci

6,81%

41,88%

40,84%

8,90%

1,57%
Hodnocení informovanosti, 191 odpovědí

1 2 3 4 5





Připomínky k informovanosti

• Prosím hlášení VR (veřejný rozhlas) 2 x denně – ráno a odpoledne

• Více informací na FB (Facebook)

• Postrádáme VR

• V Lukové více zpráv do rozhlasu. Na desce u busu jsou informace dostačující

• Chybí mi více hlášení VR

• Chybí informační tabule – bývala u pohostinství

• Místní rozhlas by mohl podávat hlášení dvakrát denně

• Zápisy z jednání zastupitelstva nejsou přístupné mimo období zveřejnění na ÚřD

• Skutečně o všem informovat

• Nic nefunguje

• Postrádáme VR



III. Investiční záměry obce

29,30%

31,85%

4,46%

34,39%

Rekonstrukce MK, Zadražany

Někdy v budoucnu by obec měla

realizovat.

Nesnese odkladu, ať obec realizuje co

nejdřív.

Projekt je zbytečný, vůbec není nutné

realizovat.

Zaslouží si realizaci, ale snese časový

odklad v řádu několika let..



21,13%

38,73%

0,70%

39,44%

Kanalizace Luková

20,12%

40,85%

3,05%

35,98%

Chodník na Zbuzanech

Někdy v budoucnu by

obec měla realizovat.

Nesnese odkladu, ať

obec realizuje co

nejdřív.

Projekt je zbytečný,

vůbec není nutné

realizovat.

Zaslouží si realizaci, ale

snese časový odklad v

řádu několika let..



7,43%

74,86%

4,57%
13,14%

Přechod u hostince

11,23%

66,31%

2,67%

19,79%

Regionální cyklo
Někdy v budoucnu by obec měla

realizovat.

Nesnese odkladu, ať obec

realizuje co nejdřív.

Projekt je zbytečný, vůbec není

nutné realizovat.

Zaslouží si realizaci, ale snese

časový odklad v řádu několika

let..



42,95%

2,68%

19,46%

34,90%

Zateplení KD Zadražany

29,17%

29,17%

2,38%

39,29%

Rekonstrukce VN, Nepolisy

Někdy v budoucnu by

obec měla realizovat.

Nesnese odkladu, ať

obec realizuje co nejdřív.

Projekt je zbytečný, vůbec

není nutné realizovat.

Zaslouží si realizaci, ale

snese časový odklad v

řádu několika let..



39,73%

23,29%

4,11%

32,88%

Pozemky u Lukové

37,82%

17,31%

5,13%

39,74%

Podkroví ZŠ Nepolisy
Někdy v budoucnu by obec

měla realizovat.

Nesnese odkladu, ať obec

realizuje co nejdřív.

Projekt je zbytečný, vůbec

není nutné realizovat.

Zaslouží si realizaci, ale snese

časový odklad v řádu

několika let..



Připomínky k investicím
• Chodník od ZŠ směr Lužec n. C.

• Komunikace v obci

• Snížit rychlost na hlavní silnici

• Oprava silnice na Lužec, vjezdy u škol a školky

• Oplocení víceúčelového hřiště

• Rekonstrukce komunikac Nepolisy – náves

• Řádné ořezání lip v obci

• Obnova zaniklých rybníků, vyčištění druhého rybníku

• Zpomalení vozidel od Chlumce, výsadba stromů podél silnic

• Oplotit – zábranu u víceúčelového hřiště za školou

• Pouliční osvětlení k RD č.p. 225 – Odl, Roneš

• Úprava rybníky Zadražany, úprava cesty k lesu Zadražany

• Chodníky a vozovky v centru obce, chodník od ZŠ směrem ke křižovatce na Lužec, nebo alespoň k 
cykloodpočívadlu

• Možnost si zahrát ping-pong pod střechou

• Vrátit vodu do Konopáku

• Rekonstrukce silnice u ZŠ směr Lužec

• Chodník do Lukové

• Zázemí pro pracovníky technických služeb, budova v majetku obce v Lukové, oprava hřbitovní zdi 
Zadražany a zpevněné plochy na obou hřbitovech



Připomínky k investicím, pokračování
• Oprava silnice směr Lužec nad Cidlinou a udělání vjezdů

• Luková oprava chodníků a silnic

• Řešit třídění odpadů – papír i plasty vozím do Skřivan, u nás stále plné popelnice několik týdnů než je někdo odveze

• Rekonstrukce vybraných komunikací v Lukové a Nepolisech, Rekonstrukce a úprava chodníku od Chlumcem 
směrem k pohostinství, Instalace FVE na obecních nemovitostech

• Rozsáhlejší oprava silnic a kanálů

• Vyznačit přechod pro chodce u školy směrem k OÚ a dotáhnout chodník od školy podél kostela ke hřišti; zvážit zda je 
nutná tak velká plocha zeleně před OÚ a rozšířit zde parkoviště; úprava ulice ke hřbitovu – vybudování chodníku s 
možností využití i pro cyklisty

• V Lukové obnovit dětské hřiště, více hracích prvků

• Parkoviště před školkou a školou. Auta stejně rozjíždějí trávu.

• Chybí chodník od školy směrem západ dále dolů ke konci obce a chodník od křižovatky na Lužec – 4 domy

• Řešení nebezpečné dopravní situace v obci na silnici II/327 – rychlost

• Chodník od školy směrem západ – dolní část – řada nových domů

• Obnova dětského hřiště v Lukové

• Dokončit chodník od pohostinství Na Nové k Chlumci nad Cidlinou a sjezd k RD

• Kompletní rekonstrukce slinice na Lužec + chodník, stezka

• Silnice v celé obci

• Nové prvky pro malé děti na dětské hřiště v Lukové

• Chodníky v Zadražanech podél komunikace do Lukové, stezka pro cyklisty a pěší Zadražany – Luková a od křižovatky 
směrem k rybníku Beran, okolo rybníku pod chatami a dál do Zadražan – revitalizace okolo rybníku Beran – lavičky, 
chodníčky apod.



Připomínky k investicím, pokračování

• Stezka Nepolisy – Chlumec nad Cidlinou

• Chodník od ZŠ směrem na Lužec n. C, oplocení hřiště za školou, úprava prostranství 

před obchodem, klubovnu pro mládež

• Oprava cesty do Opalic, stezka Nepolisy – Chlumec nad Cidlinou

• Kompletní rekonstrukce silnice na Lužec n. C.

• V Lukové osadit travnaté pásy podél hlavní silnice okrasnou zelení

• Parkoviště před budovou školy a školky, auta rozjíždějí trávu

• Vestavba učeben v podkroví školy – budou děti?

• Největší potřeba ve vybudování cyklostezky z Chlumce do Nepolis

• Síť kolem hřiště za školou



IV. Činnost spolků

36,18%

33,55%

23,68%

3,95%

1,32%

1,32%

Práce SDH Nepolisy

(známkování jako ve škole; hodnota 10 - o spolku jsem 

neslyšel)

1

2

3

4

5

10

27,97%

35,59%

27,12%

3,39%

3,39% 2,54%

Práce SDH Luková



24,79%

32,23%

36,36%

4,13%
2,48%

Práce SDH Zadražany

1 2 3 4 10

33,77%

33,11%

25,83%

4,64%

1,32%
1,32%

Práce Tj SOKOL

1

2

3

4

5

10



32,00%

42,67%

19,33%

4,67% 1,33%Práce Spolku Žen

1

2

3

4

10

25,36%

40,58%

24,64%

5,80%

1,45%
2,17%

Práce MS LUKA

1 2

3 4

5 10



13,08%

19,23%

20,00%

6,15%
0,77%

40,77%

Práce KPVH

1

2

3

4

5

10

70,68%

29,32%

Aktivní člen(ka) spolku

Ne Ano



Připomínky ke spolkové činnosti
• V části aktivní člen(ka) spolku poznámka: NE – bylo OÚ Nepolisy zrušeno

• Více motivovat a podporovat spolky k činnosti

• Spolky by měly mezi sebou spolupracovat

• Více se zapojit do společenského života obce a více spolupracovat



V. Obecní úřad Nepolisy

4,59%

95,41%

Spokojenost s otevírací dobou OÚ, 196 odpovědí

Ne

Ano

58,38%
27,41%

11,68%

2,03% 0,51%

Práce kanceláře OÚ, 197 odpovědí

1

2

3

4

5



Připomínky k OÚ Nepolisy

• Pro veřejnost otevřeno pouze v pondělí odpoledne je nedostačující. Mělo by být určitě 

otevřeno ještě v jiný den 

• Představitelé obce by měli více naslouchat občanům a důležité investice by se měly řešit

referendem (nová požární zbrojnice je pro hodně občanů zbytečná)

• Chybí pružnost, díky nedostatečné otevřenosti občanům, stále v kanceláři nikdo není

• Nedokážu relevantně posoudit práci v kanceláři, vše vyřizuji se starostou, který je ochoten řešit 

telefonicky



VI. ZŠ a MŠ Nepolisy

10,27%

25,41%

13,51%

1,62%
0,54%

48,65%

Práce ZŠ, 185 odpovědí
1

2

3

4

5

Nemohu posoudit.

8,65%

18,92%

19,46%

3,24%

49,73%

Práce MŠ, 185 odpovědí

1

2

3

4

Nemohu

posoudit.



Připomínky k ZŠ a MŠ, Nepolisy

• U ZŠ poznámka – nekompetence vedení

• Více se zapojit do spolupráce s obcí

• Předškolní příprava se zdá nedostatečná, s čímž souvisí možná covid, ale v jiných 

školkách mají např. každý týden 2x půlhodinu jen s předškoláky kdy se jim věnují. U nás se 

naopak třídy často spojují a práce s dětmi je ochuzená. Často se ruší odpolední kroužky.

• Chybí mi aktivní péče žáků školy o bezprostřední okolí školy – zahrada, odpady na 

dvorech školky a školy, žákovská zahrada se zeleninou apod.

• Více aktivního zapojení se do společenského dění v obci

• Zlepšit výživovou hodnotu stravy pro děti

• Provozovat více činností rodiče + škola + děti. Lépe se zapsaly do podvědomí rodičů, 

kteří pak budou prezentovat školu i školku jako výborné zařízení

• Zavést elektronické přihlašování a odhlašování obědů

• Pro nástupu nové paní ředitelky ZŠ vše funguje přesně tak jak jsme si v minulosti přáli, 

velice ji fandíme. Ať její nasazení a pozitivní přístup vydrží



VII. Odpadové hospodářství obce

58,76%22,16%

19,07%

Svozy KO - četnost

Jednou za 14 dní

Jednou za 14 dní v letním období

a každý týden v zimním období

Jednou za měsíc

11,17%

27,92%

17,77%

26,90%

10,66%

4,57%

1,02%
Počet osob v domácnosti

1

2

3

4

5

6

7



0,51%

48,72%

50,26%

0,51%

Jak provádět svoz plastů

častější vyvážení

kontejnerů

Dosavadní sběrná místa na

návsi a kapacita na

sběrném dvoře

Samostatné svozové

nádoby u rodinných domů

Třídíme, ale vozíme do

Bydžov a Skřivan...v

Nepolisech je nepřetržitě

plno .

66,15%

0,52%

16,67%

16,67%

Jak provádět svoz papíru

Dosavadní mobilní sběr

od rodinných domů

navýšit kapacitu

kontejnerů na

dosavadních sběrnýc

místech

Samostatné svozové

nádoby u rodinných

domů

Sběrná místa na návsi s

rozšířením počtu

kontejnerů na papír



62,63%

5,79%

31,58%

Jak provádět svoz BRKO

Kompostéry u nemovitostí -

předcházíme vzniku

odpadu a ještě máme

kompost

Samostatné svozové

nádoby u rodinných domů

Velkoobjemové kontejnery

u Čistírny odpadních vod,

na návsi v Lukové a za

hřištěm v Zadražanech

37,44%

60,51%

2,05%

Využití sběrného dvora

Ano, jednou, maximálně

dvakrát za rok.

Ano, pravidelně

několikrát do roka.

Ne, odpady na sběrný

dvůr nevozím.



11,11%

35,86%
45,45%

7,58%

Způsob vytápění RD

Jiným zdrojem tepla

Kotlem na tuhá paliva (dříví, uhlí,

pelety apod.)

Plynem

Tepelným čerpadlem



Připomínky k odpadovému hospodářství
• Častěji vyvážet kontejnery na papír na návsi, nebo častěji školní sběr

• Používám pytle s logem svozové společnosti

• Samostatné svozové nádoby na BRKO – na zbytky jídla, kosti, maso, kůže ryb apod. 

• Pro sběr samostatného KO používám pytle s logem svozové společnosti

• Samostatné svozové nádoby u RD na papír či plast jsou nadbytečné, ošklivé; pro 

svoz směsného KO odpadu využíváme pytle s logem společnosti

• Jednoznačně bychom ocenili samostatné nádoby na tříděný sběr u RD

• Kontejnery na plasty bývají často plné a neodvezené, kompostéry i velkoobjemový 

kontejner zachovat. Svozové nádoby u RD nejsou (podle mne) řešením. Hodí se na 

předměstskou zástavbu, kde mají jen malé předzahrádky nebo dvorky. 

• Sběrný dvůr otevřený 2 x za měsíc je málo, zajistit i odvoz materiálů do sběrného 

dvora za úplatu

• Ještě bychom uvítali kontejner na plechovky

• Častější svážení kontejnerů na papír a sklo (v obci Nepolisy)

• Sběrný dvůr by měl být otevřen častěji i v odpoledních hodinách



VIII. Služby na území obce



Připomínky ke službám – co schází
• Obvodní lékař – zmiňováno vícekrát (největší četnost)

• Lékař, dětské hřiště

• Praktický lékař

• Nic – je to tu fajn

• Zdravotní cvičení

• Kroužek kreativního vyrábění pro všechny kategorie

• Lékař, lékárna

• Lékař, zastřešené sportovní vyžití pro veřejnost

• Řemeslníci, stavební činnost

• Bankomat

• Zásilkovna Z-Box

• Pro běžný život nic nechybí, za dalšími službami dojedeme do blízkých měst nebo HK

• Masáže

• Lékař

• Dětský koutek/klub/kroužek



IX. Vzhled, čistota a údržba obce

27,41%

42,64%

24,37%

4,57%

1,02%Celkový vzhled obce

1 2 3 4 5





Připomínky ke vzhledu, čistotě a údržbě obce
• Zejména se mi nelíbí rybníky na návsi; citlivěji kácet vzrostlé stromy; vyvážet velké kontejnery na 

tříděný odpad

• Rybníky, vodní nádrže jsou neudržované, škoda

• Bylo by potřeba vyčistit rybník z hasičské zbrojnice

• Travnaté plochy přetvořit na vzrostlé louky a sekat je max. 2x ročně

• Vodní nádrže v Nepolisech volají po odbahnění; ten kdo zastřihuje keře by si měl přečíst jak se mají 
zastřihovat a občas je i přihnojit

• Zakázat stání autama na chodnících a na veřejné zeleni. Jinak zpoplatnit a auta budou na 
dvorech.

• V obci nejsou zřízena parkovací místa! Měl by se zavést zákaz parkování nákladních vozidel v 
centru obce.

• Nelíbí se mi parkování na veřejných prostranstvích, parkování nákladních aut v obci, nepořádek 
kolem kontejnerů, čistota obce. Vyhlášky by měly platit pro všechny bez výjimky. Luková –
parkování na chodníku.

• Vzhled obce působí zanedbaně, parkování na zelených plochách, znečištěné komunikace, 
neudržované truhlíky u školy. Sekání před nemovitostmi by měla obec zajišťovat například jen u 
seniorů nebo na velkých plochách. Nelíbí se mi přístup občanů, vše nechat na obci.

• Častěji vyvážet sklo, papír a plast.

• U pohostinství keř, když se vyjíždí od Lužce, je špatně vidět a cedule také překáží ve výhledu.

• Vyčištění obou rybníků by bylo opravdu dobré



Připomínky ke vzhledu, čistotě a údržbě obce

- pokračování
• Chápu, že někdo nemá možnost parkování jinde než na zeleni před domem. Neberu to jako velký 

problém.

• V Zadražanech z výše uvedeného mnoho není, např. – květina na veřejných plochách a parkové 
úpravy, aleje stromů

• Travnaté plochy častěji sekat – tráva přerostlá. Cibuloviny v parcích jsou v jarních měsících krásné. 
Betonové truhlíky před ZŠ jsou neupravené a některé prázdné, což je škoda a nevypadá to dobře. 
Osázené místo před obchodem Hruška také není upravené a vhodně osázené, více kvetoucích 
rostlin. 

• Nedodržování pravidel pokutovat. Pokud by se měla před domy budovat parkovací místa, měla by 
být všechna stejná.

• Úprava prostoru před obchodem, ačkoliv se jedná o střed obce je absolutně v žalostném stavu, 
který se za posledních 50 let vůbec nezměnil, a zábradlí okolo je také děsné. Osázet betonové 
květníky před školou jsou velmi zanedbané. Častěji sekat trávu v parcích a na veřejných 
prostranstvích a častěji zametat obec vše je velmi zanedbané a v bordelu. Stromy (lípy) se 
prostříhávají pouze před obchodem a ostatní lípy se neprostříhávají-PROČ? péči potřebují všechny 
stromy, aby byla upravená celá obec, ne jen kousky, které jsou vidět. "Kovárnice" je také v 
žalostném stavu. Na hřbitově by se mohl postavit alespoň středem a po okolku chodníček, aby se v 
podmáčeném počasí lidé nebáli, že se sklouznou nebo spadnou. Prostranství před pohostinstvím by 
též zasloužilo lépe osázet zelení. V parku u kostela jsou pěkné herní prvky, ale bohužel "houpačka" 
pro starší děti vysloveně hyzdí střed obce. Obec je stále více a více neupravená.

• Ve srovnání s ostatními obcemi v okolí je naše obec velmi zanedbaná – zeleň, parkování před 
domy, prostřední rybník je přímo ostudou.

• Špatný stav cesty z dlažebních kostek.



X. Kulturní, společenské a sportovní 

vyžití obyvatel

32,76%

43,10%

20,69%

2,30% 1,15%

Podmínky pro vyžití předškolní a školní mládeže

1 2 3 4 5

20,36%

38,92%

26,35%

11,98%

2,40%

Podmínky pro vyžití mládeže věku 15-26 let



14,79%

33,73%

31,95%

16,57%

2,96%

Podmínky pro vyžití obyvatel v produktivním věku

1 2 3 4 5

9,76%

27,44%

27,44%

26,22%

9,15%

Podmínky pro vyžití seniorů



20,99%

9,39%

10,50%

59,12%

Iniciátor společenského, kulturního a sportovního života

Obec jako taková

prostřednictvím

pracovníků úřadu

Sami občané

společně

Spolky a zájmová

sdružení



Připomínky ke kulturnímu, společenskému a sportovnímu vyžití obyvatel

• Více sportovních oddílů, nejen fotbal

• Bylo by dobré zabezpečit hřiště za školou ze strany k silnici

• Snad jen chování lidí k sobě….

• Chybí mi různé přednášky pro seniory z různých oblastí (cestování, zdravověda, životní styl, 
kosmetika, atd.) Chápu, že to v posledních dvou letech nebylo možné.

• Chybí my cyklostezka i pro pěší mezi NB a CnC

• Ochranná síť u hřiště

• Místo pro scházení mládeže v obci Nepolisy

• Uvítali bychom více akcí pro děti, pro rodiny

• Chybí nám chodníky od školy směrem na ČOV, u obchodu Hruška více laviček a zlepšit úpravu 
zelené plochy (úprava chodníku, staré zábradlí, úprava vývěsky na plakáty, okolí studny), u 
víceúčelového hřiště chybí ochranná síť (aby míče nepadaly do silnice). Cyklotrasa (polní cesta) 
od hřbitova k Fajnparku je v hrozném stavu, bylo by dobré ji upravit. I chodníky u hlavní silnice od 
rodinného domu p. Pšeničky směrem na Chlumec by snesly opravu

• Zajímavé přednášky, pochodove akce okolo Nepolis /např. na Silvestra nebo před Silvestrem/

• Sportovní soutěže zábavnou formou a hlavně podporovat iniciativu od ostatních spoluobčanů a ne 
na všem vidět hned to špatné. Pořádat výlety pro seniory a ostatní. Letní kino velmi pěkná akce a 
zbytečně zrušená. Zájezdy do divadla. Pořádat letní hudební akce. Pořádat různé kurzy pro občany 
- vaření, pečení, malování, batikování,....



Připomínky ke kulturnímu, společenskému a sportovnímu vyžití obyvatel –

pokračování

• s dosavadním chodem obce jsme spokojeni

• Obec by měla pořádat občasné akce pro setkávání občanů při různých příležitostech (výročí, 
přelom roku; náves - tematické naučné procházky)

• více prostoru pro letní kino

• dětské hřiště - koš navíc a častěji vyvážet; WC - zpřístupnit (ve škole, na hřišti)

• Do obchodu společnosti Hruška umístit rámeček pro vyvěšení part a umělou kytičku jako úctu 
zemřelým...

• dosázeli bychom tam kde nejsou stromu podél komunikací! Stromy, né keře!

• 1) Jako občan absolutně nesouhlasím se záměrem zbudování parcel v Lukové z důvodu 
ekologických dopadů, rázu krajiny v obci, celkového dopadu na životní prostředí 2) Opravu by 
zasloužila hasičská zbrojnice v Lukové, která je v žalostném stavu 3) Chodníky by nemusely být nové 
stačilo by je srovnat do roviny, aby i senioři po nich mohly chodit (chodí po vozovce, cože je 
poměrně riskantní) 4) umístěna radaru na hlavní silnice, rychlost není dodržována popřípadě 
rychlost snížit 5) obec by mohla na základě žádosti proplácet stavební materiál na chodníky a 
vjezdy aby si obyvatelé před svými domy mohly zkulturnit prostředí (dřívější akce Z)

• Přežité aleje, cesty vytlačené rozrůstajícím se porostem, nově zasázené stromy mimo obec, strom žil 
a pak zahynul, protože byl stržen uhnilým kůlem

• kulturní vyžití nemůžeme posoudit - jsme tu krátce a byl Covid

• Oznamovat úmrtí obyvatel obce i na internetu, vyhlášení místním rozhlasem často není slyšet a) při 
průjezdu vozidel, b) v důsledku neslyšitelného rozhlasu nebo při přehlušení sousedním ampliónem, 
vyvěsit parte na vývěskách obecního úřadu. U kultury poznámka: Kdo chce, příležitost si najde.

• možnosti kulturního vyžití u seniorů nemohu hodnotit, nesleduji.


